Новополтавское сельское Собрание депутатов
Ключевского  района Алтайского края

двенадцатая сессия восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

29.02.2024                                                                                                          №71
                                                                   с.Новополтава

	О внесении изменений и дополнений в  Положение об оплате труда главы Новополтавского сельсовета Ключевского района Алтайского края, утвержденное решением сельского Собрания депутатов 29.10.2023 №52

В соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Новополтавский  сельсовет Ключевского района Алтайского края, Собрание депутатов
                                          РЕШИЛО:

1. Внести изменения и дополнения в Положение об оплате труда главы Новополтавского сельсовета Ключевского  района Алтайского края, утвержденное решением сельского Собрания депутатов от 29.10.2023 №52:
          1.1. в Положение добавить пункт 2.8 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«2.8. Выплата заработной платы за текущий месяц производится два раза в месяц: не позднее 30-го числа месяца (за первую половину месяца – аванс в размере не более 50 процентов заработной платы) и не позднее 15-го числа следующего месяца (окончательный расчет за месяц).».
          2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном законом порядке.
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономике и бюджету (Н.А.Титов).

Глава сельсовета                                                                                          Л.З.Вебер